
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1073 del 30/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 1073 del 30/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Commissione per l’assunzione di un Istr. Dir. cat. D1 a t. ind. parz. (18 ore) 

mediante utilizzo di graduatorie di altre Amministrazioni ex Legge 350/2003. 
Modifica det. n. 1042. Presa d’atto rinuncia componente Presidente. 
Approvazione avviso 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1073 del 30/12/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesse 

 Richiamata la determinazione n. 1042 del 19/12/2019 con la quale, preso atto della nota 

prot. 14836 del 17.12.2019 con la quale si acquisiva indisponibilità del Responsabile del 

Settore LL.PP. comunale, si è proceduto alla  nomina della Commissione per l’assunzione di 

un Istruttore Direttivo cat. D1 a tempo indeterminato parziale (18 ore) mediante utilizzo di 

graduatorie a tempo indeterminato formate da altre Amministrazioni ex art. 3 c. 61 Legge 

350/2003, in seno alla quale all’Arch. Cosimo Stridi, responsabile del Settore 

tecnico/urbanistica del Comune di San Pancrazio Salentino, si conferivano funzioni di 

presidente; 

 Preso atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 15116 in data 20.12.19, il 

Sindaco del Comune di S. Pancrazio comunicava la rinuncia dell’Arch. Stridi per 

sopraggiunti e improcrastinabili motivi professionali;  

 Ritenuto pertanto di dover procedere con un avviso agli Enti al fine di acquisire 

manifestazioni di interesse e disponibilità di funzionari tecnici dipendenti, di comprovata 

esperienza, onde procedere alla sostituzione dell’Arch. Stridi e quindi alla  nomina definitiva 

della Commissione in parola; 

  

Visto il Piano Comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2019-2021;  

Visto il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;  

Visti:  

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

- il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione nel 

pubblici impieghi;  

- le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione con direttiva n. 3 del 24/4/2018;  

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”, (TUEL);  

- il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa;  

- il D.Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

- il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di richiamare la determinazione n. 1042 del  19/12/2019; 

3. Di prendere atto della rinuncia dell’Arch. Cosimo Stridi; 

4. Di dare atto, pertanto, che il componente in sostituzione sarà individuato acquisendo 

manifestazioni di interesse e disponibilità di funzionari tecnici dipendenti di comprovata 

esperienza dalle quali si attingerà per la sostituzione con sorteggio pubblico; 

5. Di dare atto che si rende necessario provvedere al fine di definire il procedimento con 

celerità; 

6. Di approvare l’allegato schema di avviso; 

7. Di procedere alle comunicazioni nei confronti dei già nominati Componenti; 

8. Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio e nella sezione trasparenza/bandi – concorsi; 

9. Di depositare la presente agli atti del procedimento. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1073 del 30/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1389 del 27/12/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 30/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1775 
 

Il 30/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1073 del 
30/12/2019 con oggetto: 
 

Commissione per l’assunzione di un Istr. Dir. cat. D1 a t. ind. parz. (18 ore) mediante utilizzo di 
graduatorie di altre Amministrazioni ex Legge 350/2003. Modifica det. n. 1042. Presa d’atto 
rinuncia componente Presidente. Approvazione avviso 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 14/01/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 30/12/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 



 
 
 

  
 
 
 

  
 

COMUNE DI ERCHIE 
Provincia di Brindisi 

Via santa Croce, 2 – 72020 
Tel 0831768321 Fax 0831768399 

PEC protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 
 

Allegato alla determinazione n.      del _______ 

I Settore 

Gestione Risorse Umane 

Avviso 

 

Commissione per l’assunzione di un Istruttore Direttivo cat. D1 a tempo 

indeterminato parziale (18 ore) mediante utilizzo di graduatorie a tempo 

indeterminato formate da altre Amministrazioni ex art. 3 c. 61 Legge 350/2003.   

 

Atteso che il Comune di Erchie attinge da graduatorie formate da altri enti ex art. 3 c. 61 

della L. 350/2003, per l’assunzione di un istruttore direttivo tecnico a tempo indeterminato 

parziale (18 ore), si rende necessario procedere alla nomina della Commissione per la 

conferma della idoneità al posto da ricoprire da parte degli idonei.  

I  funzionari/dirigenti tecnici dipendenti di comprovata esperienza e professionalità 

possono far pervenire propria disponibilità, curriculum vitae e autorizzazione 

dell’Amministrazione di provenienza,  entro il 13 gennaio 2020 a seguente indirizzo pec: 

protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it. 

I dati forniti saranno trattati esclusivamente per i soli fini connessi con  la Commissione  e 

nel rispetto della normativa vigente. 

Tra le disponibilità pervenute si procederà a pubblico sorteggio. 

 

Erchie,  

Il Responsabile del I Settore 

Dott.ssa Agata Rodi 

  

 

mailto:protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it

